
 

 

 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze Selvity! 

 

Mam ogromny zaszczyt i przyjemność przedstawić Państwu dokonania Grupy Kapitałowej Selvita w minionym 

roku i przedstawić niektóre perspektywy na rok 2018. 

Rok 2017 był dla Selvity rokiem szczególnym z wielu względów.  

Po pierwsze, był to rok jubileuszowy – Selvita obchodziła dziesiątą rocznicę od powstania. W tym czasie dzięki 

staraniom wielu osób wspólnie zbudowaliśmy globalną firmę biotechnologiczną, która posiada ugruntowaną 

markę na świecie i którą z całą odpowiedzialnością można zaliczyć do grona biotechnologicznych czempionów 

Europy.   

Po drugie, w 2017 roku Selvita zawarła jedną z najważniejszych w jej dotychczasowej historii umów – umowę 

licencyjną ze spółką Berlin-Chemie AG, wchodzącą w skład włoskiej Grupy Menarini, dotyczącą związku SEL24. 

Zawarcie tego kontraktu to kolejny krok, który przybliżył Selvitę do celu jakim jest zapewnienie nowej opcji 

terapeutycznej pacjentom chorującym na ostrą białaczkę szpikową na całym świecie. Umowa z globalnym 

partnerem, prowadzącym prace rozwojowe i sprzedaż leków na całym świecie, jest znaczącym sukcesem 

komercyjnym i realizacją obietnic złożonych inwestorom przy emisji w roku 2014. Uzyskanie rekordowych w 

historii Spółki parametrów transakcji uwiarygodniło też model biznesowy Grupy Selvita, który rozwijamy od 

ponad 10 lat.  

Po trzecie, w 2017 roku miało miejsce rozpoczęcie prac nad kolejną ofertą publiczną akcji Spółki, która została 

zakończona sukcesem na początku 2018 roku. W emisji udało się pozyskać ponad 134 miliony złotych. Środki 

te posłużą do realizacji  ogłoszonej w sierpniu 2017 roku strategii Grupy Selvita na lata 2017-2021, której 

głównym celem jest znaczące zwiększenie wartości Spółki poprzez zainwestowanie łącznie blisko 400 

milionów złotych w rozwój Segmentu Innowacyjnego i Usługowego Selvity – zarówno poprzez samodzielne 

finansowanie projektów do II fazy badań klinicznych, rozbudowę portfolio projektów na wczesnym etapie 

rozwoju i oferty usługowej firmy. 

W minionym roku odnotowaliśmy znaczący postęp w prowadzonych aktualnie projektach innowacyjnych. 

Kontynuowaliśmy badanie kliniczne SEL24 w trzech renomowanych ośrodkach onkologicznych w Stanach 

Zjednoczonych. W marcu 2017 roku miało miejsce pierwsze podanie leku SEL24 choremu na ostrą białaczkę 

szpikową. Nie obyło się jednak bez problemów. W październiku 2017 roku Spółka została powiadomiona o 

zawieszeniu przez amerykańską Agencję ds. Żywności i Leków (ang. Food and Drug Administration) badania 

klinicznego SEL24. Niemniej, dzięki niezwłocznemu podjęciu działań przez zespół naukowy Selvity już w 

grudniu 2017 roku udało się uzyskać zgodę na wznowienie badania.  

Drugim kluczowym projektem prowadzonym przez Spółkę w ramach segmentu R&D jest SEL120 (inhibitor 

kinaz CDK8 w ostrej białaczce szpikowej). W roku 2017 rozpoczęto przygotowania projektu do wprowadzenia 

go do I fazy badań klinicznych, co powinno nastąpić do końca 2018 roku. Za duży sukces uznać należy zawarcie 

umowy z Leukemia & Lymphoma Society, największą na świecie fundacją wspierającą walkę z nowotworami 

krwi, której przedmiotem jest współpraca finansowa, naukowa i medyczna z Selvitą nad SEL120. Zawarcie tej 

umowy nie tylko zapewnia znaczące środki finansowe na rozwój przedkliniczny i kliniczny związku, ale przede 



 
 

wszystkim stanowi potwierdzenie najwyższych kompetencji zespołu badawczego Spółki oraz obiecujących 

danych naukowych cząsteczki SEL120.  

W 2017 roku kontynuowaliśmy również współpracę z naszymi stałymi partnerami H3 Biomedicine w ramach 

platformy inhibitorów kinaz oraz Merck w zakresie platformy metabolizmu nowotworów. W 2017 roku 

zreorganizowana została współpraca z Nodthera Ltd w ramach projektu inhibitorów inflamasomu. 

Również Segment Usług odnotował w 2017 roku znaczący rozwój. Zespoły działające w obszarze chemii, 

biologii, biochemii oraz analityki nawiązały szereg nowych relacji wśród dużych i średnich firm 

farmaceutycznych, a także producentów leków biotechnologicznych. Spółka czyni ciągłe starania, aby jak 

największa ilość usług wykonywana była w modelu FTE. Jeszcze 4 lata temu około 90% usług świadczonych 

było na podstawie rozliczenia fixed-price. Obecnie około 70% usług świadczonych jest w modelu FTE oraz na 

podstawie projektów zintegrowanych. Niemniej istotna pozostaje dla Spółki również współpraca prowadzona 

z instytucjami naukowymi oraz ośrodkami akademickimi.   

Spółka realizuje również intensywne prace związane z rozwojem infrastruktury.  

Na pierwszy plan wysuwa się tutaj budowa nowego Centrum Badawczo-Rozwojowego Innowacyjnych Leków 

w Krakowie. Projekt ten jest związany ze znaczącym wzrostem zatrudnienia oraz liczbą realizowanych 

kontraktów, a tym samym potrzebą pozyskania nowych powierzchni laboratoryjnych. Docelowo krakowska 

inwestycja w ciągu najbliższych 10-ciu lat będzie mogła pomieścić do 1 000 pracowników. Nieruchomość 

gruntowa o powierzchni 1,4 ha została zakupiona w grudniu 2016 roku. W 2017 roku Spółka pozyskała z 

sukcesem dofinansowanie na budowę Centrum w wysokości blisko 33,7 mln zł oraz przygotowała 

dokumentację projektową budynku. Rozpoczęcie prac budowlanych zaplanowane zostało na II kwartał 2018 

r., a uruchomienie pierwszych laboratoriów – na II połowę 2019 r.  

W 2017 roku otworzyliśmy również nowe laboratoria w Poznaniu, w których obecnie zatrudnionych jest 

ponad 20 pracowników. Nowa lokalizacja daje nam możliwość pozyskania współpracy z najlepszymi 

naukowcami z tej części Polski. Poznań to ośrodek akademicki łączący tradycję z nowoczesnością. Wierzymy, 

że wybór takiej lokalizacji zwiększy szanse na realizację strategicznych celów Spółki.   

Sprawnie działają również założone na przestrzeni ostatnich lat międzynarodowe biura Selvity w USA i Wielkiej 

Brytanii, które pozwalają na pozyskanie nowych klientów oraz umocnienie istniejących, lokalnych relacji.  

Dynamicznie rozwija się również Ardigen S.A. – spółka zależna Selvity wykorzystująca bioinformatykę oraz 

sztuczną inteligencję do tworzenia przełomowych rozwiązań dla medycyny precyzyjnej. W 2017 roku Ardigen 

pozyskał pierwsze w swojej historii granty o łącznej wartości około 10 mln zł, które umożliwią kontynuowanie 

prac badawczych nad własnymi produktami przez okres kolejnych 3 lat. Prace te będą realizowane w obszarze 

immunoterapii onkologicznej oraz mikrobiomu. Ardigen na przestrzeni ostatniego roku zwiększył wyraźnie 

zatrudnienie (blisko 20% r/r). Spółka może pochwalić się również bardzo dobrymi wynikami finansowymi.  

Sukces Grupy Selvita nie miałby miejsca bez świetnego Zespołu specjalistów, który na przestrzeni 2017 roku 

wzrósł z 364 do 431 pracowników, co stanowi wzrost zatrudnienia o 18% r/r. Co szczególnie warte 

podkreślenia, Selvita przyciąga coraz większą liczbę światowej klasy ekspertów. Warto wspomnieć tutaj o 

nawiązaniu współpracy z Dr Steffenem Heegerem, który objął w Spółce stanowisko Chief Medical Officera i 

będzie odpowiedzialny za rozwój kliniczny oraz kwestie medyczne i regulacyjne związane z rozwojem 

projektów onkologicznych. Zespół Selvity staje się z roku na rok coraz bardziej międzynarodowy – niemal 10% 

pracowników Spółki pochodzi spoza Polski i reprezentuje 10 różnych narodowości.  

Zwieńczeniem licznych sukcesów odniesionych w 2017 roku jest otrzymana przez Selvitę nagroda dla 

najlepszej spółki z sWIG80. Selvita znalazła się w indeksie 80 największych spółek notowanych na GPW w 

Warszawie zupełnie niedawno – w marcu 2018 roku. Otrzymanie tej prestiżowej nagrody pokazuje nie tylko 



 
 

jak wiele i w jakim krótkim czasie udało nam się osiągnąć, ale daję wiarę i motywację do stawiania nowych, 

ambitnych celów na przyszłość.  

W imieniu Zarządu Selvity chciałbym Państwu serdecznie podziękować za wiarę w nas, czego najlepszym 

dowodem jest zakończona z sukcesem emisja publiczna akcji, a także wyraźny wzrost ich kursu, jaki miał 

miejsce na przestrzeni ostatniego roku. Z przyjemnością kontynuować będziemy podejmowane działania, aby 

sprostać oczekiwaniom inwestorów oraz wywiązać się ze złożonych w prospekcie emisyjnym oraz Strategii 

Grupy obietnic i zobowiązań. Niech 2018 rok oraz kolejne lata będą czasem sukcesu prac prowadzonych w 

obszarze badań klinicznych, a Selvita stanie się pierwszym wyborem dla partnerów farmaceutycznych z całego 

świata. 

 

 

Paweł Przewięźlikowski 

Prezes Zarządu Selvita S.A. 

 

 


